
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00025/2023

Às 16:27 horas do dia 29 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 64, Pregão nº 00025/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Gás Comprimido
Descrição Complementar: Gás Comprimido Aspecto Físico: Incolor, Odor De Alho, Inflamável , Nome: Acetileno ,
Massa Molecular: 26,04 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% , Fórmula Química: C2h2 , Número De
Referência Química: Cas 74-86-2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 17.933,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OXI CAXIAS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo
melhor lance de R$ 17.933,2000 , com valor negociado a R$ 17.036,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2023
15:20:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OXI CAXIAS COMERCIO DE
GASES ATMOSFERICOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:

36.504.730/0001-77, Melhor lance: R$ 17.933,2000, Valor Negociado: R$
17.036,4000

Homologado 29/05/2023
16:27:48

ALENCAR
MENDES

Item: 2
Descrição: Gás Comprimido
Descrição Complementar: Gás Comprimido Aspecto Físico: Incolor, Inodoro , Nome: Oxigênio , Grau De Pureza:
Pureza Mínima De 99,5% , Fórmula Química: O2 , Número De Referência Química: Cas 10024-97-2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 5.933,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OXI CAXIAS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo
melhor lance de R$ 5.933,2000 , com valor negociado a R$ 5.636,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2023
15:20:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OXI CAXIAS COMERCIO DE
GASES ATMOSFERICOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:

36.504.730/0001-77, Melhor lance: R$ 5.933,2000, Valor Negociado: R$
5.636,4000

Homologado 29/05/2023
16:27:49

ALENCAR
MENDES

Item: 3
Descrição: Gás Comprimido



Descrição Complementar: Gás Comprimido Aspecto Físico: Gás Incolor , Nome: Oxigênio , Massa Molecular: 31,99
G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% , Característica Adicional: Medicinal , Fórmula Química: O2 ,
Número De Referência Química: Cas 10024-97-2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 8.733,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OXI CAXIAS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo
melhor lance de R$ 8.733,2000 , com valor negociado a R$ 8.296,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2023
15:20:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OXI CAXIAS COMERCIO DE
GASES ATMOSFERICOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:

36.504.730/0001-77, Melhor lance: R$ 8.733,2000, Valor Negociado: R$
8.296,4000

Homologado 29/05/2023
16:27:50

ALENCAR
MENDES

Item: 4
Descrição: Gás Comprimido
Descrição Complementar: Gás Comprimido Aspecto Físico: Incolor, Inodoro , Nome: Oxigênio , Grau De Pureza:
Pureza Mínima De 99,5% , Fórmula Química: O2 , Número De Referência Química: Cas 10024-97-2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Metro Cúbico
Valor Estimado: R$ 7.049,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OXI CAXIAS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo
melhor lance de R$ 7.049,7000 , com valor negociado a R$ 6.696,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2023
15:21:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OXI CAXIAS COMERCIO DE
GASES ATMOSFERICOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:

36.504.730/0001-77, Melhor lance: R$ 7.049,7000, Valor Negociado: R$
6.696,9000

Homologado 29/05/2023
16:27:51

ALENCAR
MENDES

Item: 5
Descrição: Gás Comprimido
Descrição Complementar: Gás Comprimido Aspecto Físico: Incolor, Odor De Alho, Inflamável , Nome: Acetileno ,
Massa Molecular: 26,04 G/MOL, Grau De Pureza: Pureza Mínima De 99,8% , Fórmula Química: C2h2 , Número De
Referência Química: Cas 74-86-2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 12.150,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OXI CAXIAS COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA , pelo
melhor lance de R$ 12.150,0000 , com valor negociado a R$ 11.542,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/05/2023
15:21:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OXI CAXIAS COMERCIO DE
GASES ATMOSFERICOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, CNPJ/CPF:

36.504.730/0001-77, Melhor lance: R$ 12.150,0000, Valor Negociado: R$
11.542,5000

Homologado 29/05/2023
16:27:52

ALENCAR
MENDES



Fim do documento


